营活动）

海能达通信股份有限公司发行情况报告暨上市公告书摘要

8、申万菱信（上海）资产管理有限公司

住所：中国（上海）自由贸易试验区希雅路 69 号 2 幢 4 层 4021 室

法定代表人：过振华

注册资本：2,000.00 万元

公司类型：有限责任公司

成立日期：2014 年 3 月 13 日

经营范围：特定客户资产管理业务；中国证监会认可的其它业务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（三）本次发行对象与公司的关联关系

本次发行 8 名发行对象与发行人、发行人的控股股东、实际控制人或其控制的

关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关

系的关联方不存在关联关系。发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、

董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方

亦未通过直接或间接方式参与本次发行认购。

经核查，本次发行 8 名发行对象中属于《证券投资基金法》、《私募投资基金

监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》中所

规范的私募投资基金的，全部按要求在规定时间内完成私募基金管理人的登记和私

募基金的备案。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说明

本次发行 8 名发行对象及其关联方，最近一年与发行人无重大交易，未来没有

交易安排。

（五）本次发售对公司控制权的影响

本次发行前，陈清州直接持有公司股份 898,838,050 股，持股比例为 58.43%，

为公司的控股股东、实际控制人。本次非公开发行后，陈清州持有公司的股份数量

不变，持股比例为 52.00%，仍为公司的控股股东、实际控制人。本次非公开发行不

会导致公司的控制权发生变化。公司治理结构、董事及高级管理人员结构也不会发

生变化。

海能达通信股份有限公司发行情况报告暨上市公告书摘要

综上，本次发行前后，公司控股股东和实际控制人未发生变化，公司的控制权

状况也未发生变化。

五、本次发行新增股份数量及上市时间

本次非公开发行新增股份 190,002,657 股预计将于 2016 年 8 月 23 日在深圳证

券交易所上市。

本次投资者认购的本次非公开发行股票自发行结束之日起 12 个月内不得转让。

根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在上市首日不除权，股票上

市首日设涨跌幅限制。

六、本次发行相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

名称：国信证券股份有限公司

法定代表人：何如

办公地址：深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦

保荐代表人：范金华、胡滨

项目协办人：黄泽明

经办人员：胡滨

电话：0755-82130833-706082

传真：0755-82133415

（二）发行人律师

名称：国浩律师（深圳）事务所

负责人：张敬前

办公地址：深圳市深南大道 6008 号特区报业大厦 22 楼及 24 楼

经办律师：童曦、程静

电话：0755-83515666

传真：0755-83515333

（三）审计机构

海能达通信股份有限公司发行情况报告暨上市公告书摘要

名称：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：杨剑涛

办公地址：北京市海淀区西四环中路 16 号院 2 号楼 4 层

注册会计师：桑涛、徐凌、彭中

电话：0755-83732888

传真：0755-82237549

海能达通信股份有限公司发行情况报告暨上市公告书摘要

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2016 年 8 月 1 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 陈清州 898,838,050  58.43

2
招商证券资管－浦发银行－招商智远海能

达 1 号集合资产管理计划
46,533,936  3.02

3
招商证券资管－浦发银行－招商智远海能

达 2 号集合资产管理计划
25,493,696  1.66

4
中国人寿保险股份有限公司－分红－个人

分红-005L-FH002 深
20,179,955  1.31

5 翁丽敏 17,600,000  1.14

6 曾华 14,972,653  0.97

7 武美 7,934,650  0.52

8 兵工财务有限责任公司 7,756,484  0.50

9 全国社保基金六零二组合 7,165,567  0.47

10 肖容 7,050,095  0.46

合计 1,053,525,086  68.48

股本 1,538,411,600 100.00

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 陈清州 898,838,050  52.00

2
招商证券资管－浦发银行－招商智远海能达

1 号集合资产管理计划
46,533,936  2.69

3 全国社保基金五零二组合 31,081,080  1.80

4
招商证券资管－浦发银行－招商智远海能达

2 号集合资产管理计划
25,493,696  1.47

5 深圳市创新投资集团有限公司 23,423,423  1.36

6
中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分

红-005L-FH002 深
20,179,955  1.17

海能达通信股份有限公司发行情况报告暨上市公告书摘要

7 翁丽敏 17,600,000  1.02

8 曾华 14,972,653  0.87

9
华安基金-工商银行-华融国际信托-华融·正

弘旗胜定增基金权益投资集合资金信托计划
10,810,792  0.63

10 华安基金-兴业银行-申万宏源证券有限公司 9,009,009  0.52

合计 1,097,942,594  63.52

股本 1,728,414,257 100.00

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 190,002,657 股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质

本次发行前 本次发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件的流通股 697,544,719 45.34 887,547,376 51.35

二、无限售条件的流通股 840,866,881 54.66 840,866,881 48.65

三、股份总数 1,538,411,600 100.00 1,728,414,257 100.00

（二）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 2,073,498,003.65 元，公司总资产和

净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改

善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将用于 LTE 智慧专网集群综合解

决方案项目、智慧城市专网运营及物联网项目、军工通信研发及产业化项目、融资

租赁业务资本金补充项目和偿还银行借款及补充流动资金。本次发行及募集资金投

资项目实施后，公司的主营业务不变。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司

章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除对公

司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行对

海能达通信股份有限公司发行情况报告暨上市公告书摘要

公司治理无实质影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构

更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）公司高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管

理人员没有因本次发行而发生重大变化。